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Хай ие буде н одної робітничої хати без “Укр. Роб. Вістей"!

ПІВ МІЛІОНА РОБІТНИКІВ СВЯТКУВА- Фашістські банди вбили бли- КЕЛОҐ НЕ ВПУСТИВ ОЛ.
ли ткнім рнмдоци. ЗЬК0 10о людей г»‘ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ

Як причину відмови вступу подано це, то Колонтай t визна- 
чнои> членкннею В.К.П. І активно звязана з міжна

роднім комуністичним рухом.

Пере глід Червоної армії в Москві тревав гри годині. — 3 три
буни на мавзолею Н. Леніна промовляли між 

иншими Калінін І Томський.

РАДЯНСЬКІ ПРОФСОЮЗИ 
ЗНОВУ ВИСЛАЛИ ДОПО

МОГУ MAFIHEPAM.

ПАРЛАМЕНТ ПОТВЕРДИВ ЗАКОНОПРОЄКТИ, ЯКІ НАКЛА
ДАЮТЬ КАРУ СМЕРТИ ДЛЯ ЗМОВНИКІВ 

НА ЖИТТЯ МУССОЛІНІ.
МОСКВА. 7. листопада. — 

Центральна рада радянських 
професійних союзів знову ви
слала до Англії 250 тисяч до
ларів на допомогу для страй
куючих бритійських майнерів 
Разом радянські профсоюзи 
вислали вже на допомогу май- 
нерам 5 міліонів доларів.

ВАШИНГТОН. 5. листопада. 
— Державний секретар Келог 
видав розпорядок, щоб не впу
стити до Злучених Держав 
Олександри Колонтай, радян
ської повноважної представни
ці до Мексика. Він подає ті са-

МОСКВА, 7. листопада. —
Гіів міліона російських робіт
ників у Москві святкували сьо
го дня левяту річницю більшо
вицької революції. Свято від
булося на Червоній Площі пе
ред мавзолееЙ'Николая Леніна, 
більшовицького учителя й про
відника.

З трибуни на мавзолею про- дня. Три годині переходили че- 
мовляли комуністичні діячі ДО рсз Червону Площу відділи 
зібраних робітників і жовнірів. j піхоти, кінноти й артилерії.

Між промовцями були Михай
ло Томський і Михайло Калі- 
иін, члени президиі Централь
ного Виконавчого Комітету. 
Вони говорили через го.юсно- 
мовці і їх слова було чути у 
всіх частях Москви.

Перегляд Червоної армії був 
одною з найважніших подій

ну до Злучених Держав, амери
канський консуль у Німеччині 
сказав: "Колонтай е одною з 
визначних членкинь російської 
Комуністичної Партії і була 
активно звязана з міжнароднім 
комуністичним рухом”.

Закон, на підставі якого не 
впущено Колонтай до Злуче
них Держав, був ухвалений 
підчас війни. Келог уживає цей 
закон проти всіх осіб ради
кальних тенденцій, що бажа
ють приїхати до Злуч. Держав.

ЛОНДОН, 8. листопада. — 
Робітничий орган “Дейлі Ге- 
ралд" друкує алярмуючу де
пешу з Люгано, у Швайцарії, 
яка повідомляє про звірства 
фашістів по цілій Італії, попов
нювані у відплату за замах на 
життя диктатора Муссоліні.

Депеша каже, що між неді
лею (коли Замбоні вистрілив 
до Муссоліні в Больонії) а вів- 
тірком фашістські банди вби
ли близько 100 осіб і ранили 
около 1,000. Вони знищили та
кож багато доміь і приміщень 
опозиційних газет.

Серед багатьох визначних 
членів опозиції, яких доми 
знищено, був фільософ Бене- 
детто Кроче, якого цінну біблі

отеку цілком зруйновано.
РИМ, 9. листопада. — Зако

нопроекти фашістського уря
ду, які накладають кару смерти 
на всіх, хто змовляється на 
життя Муссоліні, короля або 
котрого члена королівської ро
дини, були сьогодня приняті в 
парляменті 295 голосами проти 
вісьмох.

Опозиція не взяла участи в 
засіданню парламенту, яке бу
ло слеціяльно скликане для 
ухвалення драконських законів.

мі причини, які подав при не- 
впущенню графа й графині Ка- 
роліх та Шапурджі Саклатвали, 
комуністичного посла б ритій- 
ського парламенту.

Колонтай бажала відвідати

і
МІНІСТЕР ПРАЦІ НАЗНАЧИВ 

РАДУ ПОМИРЕННЯ.

ОТТАВА, 9. листопада 
Вінніпегський адвокат Дейвід ?лУчен' Держави перед ви

їздом до Мексика, де вона о- 
бійме обовязки радянськогоФРАНЦУЗИ В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕ

НИХ САККА ! ВАНЗЕЇЇІ,
Кемпбелзвернених проти противників І, . ~ „ представником робітників афашізму. Опозиційні посли в адвокат Дж Б Койн також 3 міністра. Коли вона звернулася

числі 120 осіб бойкотують .та- вінніпе представником сіпі- за в,30ю до американської ам- 
л.йськии парламент в,д часу . J ^ | басии в Берліні. П просьбі
замордхвання фашістами соці- ,.. рення, що була покликана доялістичного посла Маттеоті. J

зістав назначений
ВАШИНГТОН, il. листопада. 

— З приводу невпущецня Оле
ксандри Колонтай до Злучених 
Держав сенатор В. К. Бора, го
лова сенатської комісії для за
кордонних справ, видав цубли- 
чну заяву, н якій каже, що цей 
поступок американського уря
ду не має
чить 11 р</ нетерпимість уряду.

Vвідмовлено з короткою відпо
віддю, Іцо "державний секре
тар не хоче її в Злучених Дер
жавах".

Робітники, адвокати й статори Франції домагаються звіль
нення Італійс-жих радикальних робітників.

життя міністром праці для ви
рішення спору між компанією 
а її клерками й робітниками, 
що працюють при ладуванню 
товарів.

Шість тисяч згаданих робіт
ників домагаються підвишки 
платні й зміни умов праці. Два 
назначені вже члени ради збе
руться вневдовзі й назначать 
голову.

ЗАПІДОЗРЕНИХ В ОПОЗИЦІЇ БУДУТЬ 
ВИСИЛАТИ НА ОСТРОВИ.

Запитаний, чому радянсько 
му міністрові відмовлено всту

оправдання і свіл-ІІАРИЖ, 2. лису.)лада. — Ko ПАРИЖ, 4. листопада. — 
муністичний посол Бертон сто- Сто членів паризької адвокат-
яв на чолі делегації паризьких ської палати звернулися до 
робітників, лка відвідала аме- уряду Злучених Держав, щоб 
риканську амбасаду, щоб за- він увільнив Ніколи Сакка й 
протест «шати проти страчення Бартоломія Ванзетті, італій- 
Сакка А Ванзетті. ських радикальних робітників,

Посол Бертон і представник які є засуджені на кару смерти. 
Конфедерації Праці були при- На висланій до Вашингтону 
няті заступником амбасадора петиції є підписи найбільших 
Вайтгавзом, який урядував французьких адвокатів, 
підчас неприсутности амбаса
дора Гсррика

КИТАЙСЬКИЙ РЕАКЦІЙНИЙ ГЕНЕРАЛ 
ПОВЕРНУВ ДО НАНКІНУ.

Ціла територія Італії буде поділена на поліційиі зони. — Сто
рожі домів будуть напів поліційними агентами.

РИМ. 8. листопада. Воро
ги фашістського режіму, запі
дозрені в серіозній опозиції, 
але не поповнивші вчинків, за 
які карається вязницею, бу
дуть висилані на чотири від
людні острови на підставі но
вих декретів, які видано для 
охорони диктатора Муссоліні 
перед дальшими замахами на 
його життя.

Для тої цілн будуть ужиті 
острови Ліпарі й Устіка, між 
побережжями Калябрії і Сици- 
лії, недалеко вулькану Стром- 
болі, - та острови Треміті на 
Адрійському морі і Пантелєрія 
на Середземному морі, між Ту
нісом і Сицилією.

Ціла територія Італії буде 
поділена на поліційиі зони. 
Запідозрені опоненти фашіст
ського режіму будуть приму
шені жити від одного до пя- 
тьох років у певній зоні. Тяжкі

кари будуть чекати за всяку; ІГНОРУЮТЬ РІЧНИЦЮ НІ- 
спробу уникнути цього.

На острови будуть заслані ] 
всі ті особи, що увижаються
найбільш небезпечними для ., п . . цею німецької революції 1 про-фашізму. Спеціяльні провінці- . , .

' голошення німецької республі
ки, ломимо того завтра не бу
де влаштовано ніякого публи- 
чного свята; з державних і пу- 
бличних домів не будуть пові
вати прапори; не буде ніякої 
згадки про цей день і його 
історичне значіння в школах.

Військо побитого Сун Чуан-Фана втікає в паніці перед армією 
кантонеького революційного уряду.

МЕЦЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.

БЕРЛІН, 8. листопада. — 
Хоч вівторок є восьмою річни-

ІІАРИЖ, 6-го листопада. — 
Підчас розмови Бертон по- Чотири французькі сенатори», 

просив дипльомата, щоб він включаючи сенатора Кайо, 
вислав до Вашингтону резо- бувшого міністра фінансів, ви- 
люцію протесту, яка була ухва- слали каблем апелі до прези- 
лена на великому масовому дента Кулилжа, шоб він поми-

ШАНГАй, 8. листопада. — 
Японська депеша з Нанкіну ка
же, що реакційний генерал Сун 
Чуан-Фан, від якого Кантонці 
відібрали недавно Кіюкїянґ, 
повернув до Нанкіну.

тральні жерела в ШангаЮ ува
жають упадок Кіюкіянґу і від
ступ генерала Сун Чуан-Фана 
до Нанкіну великим успіхом 
Кантонців и останній фазі їх 
офензиви проти північних ре- . 
акційних генералів.

Подорожні, що прибувають Вони пришиють, що канТон- 
знад ріки Янґце, описують па- ський уряд контролює тепер 
нічну утечу північного війська велику щасті, Полудневої о Ки- ' 
реакційних генералів з Кію- таю і найбагатші райони доли- 1

ни ріки Янгце. Багато політи
чних факторів вказують на

овальні комітети під голову
ванням префектів будуть вида
вати присуди в цих випадках 
на основі інформації! поліції. 
Проти їх рішення не буде нія
кого апелю.

В новій системі сторож дому 
буде одним з найважніших ін
струментів. Він має знати й 
бачити кожного чоловіка, шо 
входить до будинку, від якого 
має ключі. Сторожі й господи
ні домів будуть напів поліцій
ними агентами.

Ще одною новістю буде ви
давання ідентифікаційних карт 
які будуть відновлювані в ко
ротких періодах для кожного 
горожанина й чужинця, шо 
приїде до Італії.

мітінгу паризьких робітників : лунав Ніколи Сакка й Бартоло-
1 мія Ванзетті. -А- день передтим

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ПЕРЕВОДЯТЬ ГОЛО
СУВАННЯ НАД СТРАЙКОМ,

БАРІ, Італія, 8. листопада. — 
Підчас повінів у цьому окрузі 
35 осіб втратили життя а 10,000 
остали бездомними. Фінансові 
втрати виносять міліони дола

ні янгу.
Кантонське бюро пропаган

ди видало заяву, в якій каже, 
що Кантонці мають тепер пов
ну контролю над провінціями 
Гуле й Гунан; що вони мають 
більшу часть провінції Квансі; 
що їх кампанія у Фукієні є 
успішна; і шо тухун провінції 
Юннан правдоподібно перейде 
до Кантонців.

Добре поінформовані нев-

дальше поширення його влади 
її районі долішньої Янгце.

Представники юній кондукторів, карменів І трейнменів відкину
ли рішення більшости ради помирення.

рів.
ЗГОРІЛА ГОЛОВНА КВАТИ- 

РА СТРАИКЕРІВ.[ НАЗВАВ МУССОЛІНІ НЕВІД- 
ШЧАЛЬНИМ ДУРНЕМ.МОНТРЕАЛ, 8 

— Представники юній залізни 
чих кондукторів, карменів 
трейнменів. зібрані тут на кон 
ференції, відкинули звіт біль 
тости ради помирення, яка за 
явилася проти підвишки пла 
тні залізничим'робітникам.

Юнійні представники рішили 
дати цю справу під голосуван
ня членам згаданих юній з ре
комендацією. щоб члени відкії- ; ється про страйк

листопада пули присуд ради помирення.
Пятнайцнть тисяч кондукто- 

, рів, карменів і трейнменів, що 
працюють на обох канадій- 
ських залізницях, мають заяви-

ГОНГ КОНҐ, Китай, 8, ли 
стопада. —: В суботу вцб; 
Кантоні вогонь, який знищив 
головну кватиру страйкерів.

БІЛГОРОД, Югославія, 9-го 
Італійський міні-

ух в
листопада 
стер вніс сьогодня рішучий 
протест до міністерства закор
донних справ за 
промову, в якій міністер освіти 
Стефан Радіч назвав иреміера 
Муссоліні 
дурнем" і заявив, що "італій
ський нарід є закнебльований

ти підчас голосування, чи вони 
готові покинути працю, якщо 
не годяться на вирішення ради 
помирення.

Є це рівнозначне з переве
денням голосування над страй
ком, хоч у б а.гот ах не з гаду-

МУССОЛІНІ ВИСЛОВИВ ФРАНЦІЇ ЖАЛЬ 
ЗА ПОДІЇ У ВЕНТІМІЛІЇ,

публичну

ГАРІБАЛЬДІ БУВ НА УСЛУГАХ ІТА
ЛІЙСЬКОЇ ТАЙНОЇ ПОЛІЦІЇ

“невідповідальним

і поневолений .ПАРИЖ, 9. листопада. — Мі
ністерство закордонних справ

ковника карабінерів, який при
мусив французького консули 
вивісити на консулаті італій
ський прапор поруч " францу
зького,

Прсмієр заявив, що видано 
гострі накази, щоб недопусти- 
ти до повторення таких подій.

ПАРИЖ, 9. листопада, —

ПАРИЖ. 5. листопада. — У 
Нікеї арештовано полковника 
Річіоті Гарібальді, який зігнав, 
що одержував великі суми гро
шей від італійського уряду, 
щоб шпюнувати противників 
фашізму та видавати їх італій
ській поліції.

До Нікеї прибув під фал цін
ним іменем генеральний інспе
ктор тайної поліції з Риму, 
Ляполля, щоб-розслідити силу 
протифашістського руху, який 
має тут свій закордонний осі
док. Французька поліція пізна
ла Ляполлю, арештувала його 
й казала йому опустити кордо
ни Франції.

Ляполля просив, шоб дозво
лили ще йому на двогодинний 
побут. А коли йому дано до
звіл, він тайно покликав до 
себе Гарібальді на побачення. 
Це викрила поліція і з того 
довідалася, шо Гарібальді є на 
у слугах італійської поліції та 
видає противників Муссоліні.

оповістило сьогодня, шо іта
лійський премієр Муссоліні 
висловив французькому амба- 
сздорові в Римі свій жаль за 
недавняй випадок у Вентімілії, 
де фашісти напали були на

ДО ВІДОМАРЕСПУБЛІКАНСЬКІ ПАРТІЇ ПОБІДИЛИ 
ПРИ ВИБОРАХ У ГРЕЦІЇ.

ВСІМ УКР. ЧЛЕНАМ К.П.К. 
в Вінніпегу.

Оцим повідомляється всіх
французький консулат і поби- '

АТЕНИ, Греція, 8. листопада місць, роялістам 110 і посту па- лн французьких залізничих Французькому амбасадорові 
— Підчас загальних виборів j ючим республіканцям 15. Всіх робітників. j Римі вручено сьогодня фор-
до парламенту, що відбулися послів у парляменті е 287. Муссоліні сказав амбасадо- мальний писемний
вчера, віднесла п об іду респу- Повий парлямент вибрано на Р°ві Бенарові. шо він наказав <а антифашистські інціденти \ 
бліканська коаліція. Республі- місце того, що його розвязав властям у Вентімілії поспіши- Вентімілії і Бенгазі, 
канці мають тепер велику біль-! генерал Пангальос перед вста- ти з процесом проти людей,

які можуть бути відповідальні

українських членів і членкинь 
відділу К.П.К. в Вінніпегу, шо Ґаріба.їьїі був відомий як
в суботу, 13. листопада в годи- завзятий противник Муссоліні. 
ні 2. по полудни влаштовуеть- Через те мав він звязки зі всі- 
ся розношення виборчої літе- ми тими революційними елє- 
ратури. Кожний член повинен ментами, які хотіли увільнити 
обовязково взяти участь в цій Італію., від тиранії Муссоліні, і

знав добре про всі заговори на

в

вислів жалю

'і

В наслідок цеї акції і вдово
ляючої розмови між міністром 
Закордонних справ Бріяном а 
італійським амбасадором в Па
рижі, французький уряд ува- 

пол-'жає інцидент закінченим.

шість над обома роялістични мовленням своєї праці.
Симпатинів робітничого ру- життя диктатора. Все те вида

вав він тайній італійській по.ті-

дикіатури,
Вибори відбулися в мирний за напад на 

Повний внелід виборів, який спосіб, що є нечуване в політи 
буде оголошений завтра, дасть чиїй історії Греції, 
республіканській коаліції 1401 ---------------

консулат.
Відносно випадку в Бенгазі, 

в Тріполісі, Муссоліні сказав 
Бенарові. шо він уткнув

ми групами
ху широ вітаємо.

Укр. Виборчий 
Суб-Комітет.

ції. Французька поліція впала 
на це в такий спосіб:

і

'
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Соціялістична країна в капі- 
. талістичному оточенню.

в yiiel all
о*<* яшЛ U I hr corser of frkcherdplace of»i m .- -ni

MrOrseor Клеї is Ike cay of Wlnalpes MaaitobaAi
—. Ha 14. з’їзді й після нього ми
— розійшлися з більшістю з'їзду 

j і ЦК ■ низці прмнціпових пи-
— тань. Наші погляди викладено 

» офіційних документах і про
мовах. шо іх виголосили ми на

постанов конгресів Комінтерну 
та Виконавчого Комітету Ком
інтерну, ми вважаємо за абсо-ї 
лкггно

•400per year

Telephone: 51 465
неприпустиму безпосе- ; 

редяю й посередню підтримку 
фракційності! будь-яких груп в 
окремих секціях Комінтерну 
проти лінії Комінтерну, — чи 
то групи С> варта у Франції, чи 
Групи Маслова-Фішер, Урбан- 
са-Вебера в Німеччині, чи гру
пи Бордіги в Італії, чи якоїсь

(Огляд зовнішньої політики Союзу Радянських Соціалістичних Республік за 9 літ.)"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
raiera us робочого милу — видимі k три разе на тмжігні

у атгорсж. четвер і суботу
Be дає Робоїіеео-Фартере кас Вемаммаг Товариство, іяаоряороааие в Ma- На По.іітбюрі. Ми ДОДержчЄ-

*v,p **Лош “ ^ — иих погляд» і те„еР. ми

з’їзді, пленумах ЦК, а також
(Продовження.)

Мирна офензнва.

Та вічно тягнутись таке ста
новите не. могло. Одна за од
ною перемоги Червоної Армії 
над внутрішньою контррево
люцією примусили уряди вели
ких імперіяліс^нчних 
заду матись над тим. чи вигідно 
витрачати гроші й зусилля для 
підтримки російської білогвар
дійщини. української жовто- 
блакиті то-шо.

Поруч * тим і пролетарські 
маси чужих держав не залиша
лись безсторонніми до насиль-

BUH. яа> ми клади в основу всієї переведенню в середині країни 
нвшої подіті»*, аж підтримку ин- нової економічної політики; але 
того роду, підтримку не првму ' й ця нова економічна політика---------  категорично відкидаємо тео-

$4.00 рпо й практику "свободи фрак- 
цій і угруповань", визнаючи, 
шо така теорія і практика супе
речать основам ленінізму‘й по
становам партії. Постанови пар
тії про неприпустимість фрак- 
ційности ми вважаємо за свій 
обов’язок переводити в життя 
на ділі.

Разом з тим ми вважаємо за

підтримку не хутку, мн одержали 
настільки, щоб сане ця підтримка. 1 ГОЛОД І господарська розру - 
саме співчуття жо нас трудящих І ха вимагали встановлення тор- 
робпмичмх і селянських і жиле- говельннх звязків з закордо- 
робських мас в цілому світі, навіть

Передплата на рік
Адреса:

ÜKEAIHIA* LABOR NEWS
Cor Pritchard Are and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada.

ИНШОЇ групи, незалежно від то
го, як вона ставиться до па ном. одержання звідти това 

рів, машин, знаряддя -до відбу-в державах найбиьш до нас воро
жих. сане вона бу .ті останнім, 
найбільш вирішним джерелом, ви- лови нашого господарства.

Але не тільки для нас необ-

ших поглядів. Ми вважаємо за 
абсолютно неприпустиму будь- 
яку підтримку діяльности лю
дей,

держав ■
рішною причиною того, що всі 
маним. скероавні проти нас. 
кінчились крахом, що спілка тру
дящих всіх країн, оголошена на
ми. зміцнилася, і в межах нашої 
республіки здійсниме» і ЩО вона жуазних країн дуже важливо

НЕ ЗАБУВАЙТЕ ПРО НИХ -- “ПЕРШИХ 
ХОРОБРИХ"

хідне було навязання торго
вельних зносин з закордоном 
Також і для закордонних бур-

уже виключених із пар
тії, а також і Комінтерну, як от 
Рут Фішер і Маслов.

Погляди Осовського, 
влені в його статті, і Медведє-

свій обов'язок отверто визна- висдо- було навязати такі зносини і 
нами, бо відсутність участи на
шої країни в міжнароднім тор
зі давала себе дуже в знаки й

поділам на всі країни".
( '(оповідь на ЇХ з'їзді Рад 

23 XII 1921)

_____ __ ти перед партією, що в бо
ротьбі за свої погляди мн й на- 

Чотири роки нині минає, як під мурами чортківської тюрми ші однодумці в низці випадків 
поліська ш.тяхта розстріляла українських революціонерів Сте- після 14. з'їзду дозволили со- 
пана Мельничука й Петра Шеремету. Розстріляла, шоб вбити бі порушити партдисціпліну, 
не лише їх тіло, але шоб вбити революційного духа галицьких дійшовши за встановлені з бо- 
трудових мас, шо його збудили до боротьби прибувші з-за ку партії рямці ідейної бороть- 
Збруче повстанні.

Була осінь 1922 року
ського сейму. Польська шляхта, захопивши
французької зброї землі Західної України і пануючи на них при кові. ми заявляємо, що рішуче 
допомозі тюрми, нагайки та багнета, захотіла виборами до відмовляємося від фракційних 
польського сойму показати перед своїми тодішніми хлібодав- метод оборони наших погля- 
цями свою демократичність і допустила (узурпаторські) вибо- дів, через небезпечність цих ме
ри до варшавського сойму на насильно захоплених нею укра- тод для єдности партії, і закли- 
інських землях

ва, що їх розглядалося в "Прав
ді' (теорія "двох партій", про-1 
повідь ліквідації Комінтерну і НИЦЬКИХ 3аХ0Д,в ,х»,х ,мпер,я" 
Профінтерну, спроби об’єднай- л,ст™ Ур«'в- правда.

Початок мирних угод.
капіталістичним державам.Зі всім ним імперіалістичнівони провадили свою допомо- Тут тисячу разів справедли-ня з соціял-демократами, по

ширення концесійної політики 
за межі, що їх встановив Ленін, 
то-що), ми важаємо за глибо
ко помилкові, за антилєнінські, і 
що цілком суперечать нашим 
поглядам. Оцінку, що її дав 
Ленін платформі робочої опо
зиції, яку боронили Шляпніков 
і Медведєв. ми поділяли її по
діляємо цілком.

Постанови 14. з'їзду, ЦК пар-1 
Центральної Контрольної 

вважаємо для себе

уряди Не могли не рахуватись, 
тим більше, шо 1919 і 1920 ро
ки бул

гу нам може ще не так актив
но, як би мн того бажали, але 
все-таки, вони уряджували мі- 
тінґи й демонстрації протесту 
проти нападу їх урядів на Ра
дянські Республіки, відмовля
лись навантажувати військове 
знаряддя призначене для біло
гвардійщини, голосували в пар
ламентах проти кредитів на 
боротьбу з нами, висловлюва
ли нам співчуття. Так, вже 10. 
листопада 1918 р. в Швейцарії 
було оголошено страйк проте
сту проти заборони святку ван
ня річниці Жовтневої Рево .но

вим було, знову-ж таки, твер
дження товариша Леніна (в тій 

j самій доповіді, що ми про неї
би в середині партії, ставши на 

осінь виборів до польсько-шляхет- шлях фракційносте Вважаючи 
при допомозі ці кроки за безумовно помил-

#°свідкамн цілої низки 
активних заворушень і навіть 
повстань V Чехословаччині, 1- згадували вище)
тали, Німеччині, а також у- 
скаднень в Ірландії.

Таку ситуацію Радянська Ди- і 
ильоматія використала для то
го, щоб почати цілу безиере- 
ривпу низку заходів до вста
новлення мирних і нормальних 
взаємин з чужими держівами. і 
Спочатку ми тільки прохали

Ми знаємо, що економічне 
становище тих, кто нас блокував, 
виявімось уразливим. Є скла біль
ша. ніж бажання, воля А ухвала 
перини о-ліпшого з ворожих нам 
урядів або клясів, ця сила — за
гальні економічні всесвітні відно
сини, що примушують їх вступи
ти на цей шлях зносин з нами”.

каємо до того-ж усіх товари- 
Р цілій Східній І личині українське селянство й робітни- шів. що поділяють наші погля- 

іггво ці вибори збойкотувало, а навіть українські дрібно-бур- ди. Ми закликаємо негайно роз 
жуазиі та міщанські елементи не посміли піти до виборчої пустити всі фракційні угру

повання. шо утворилися навко- 
Але шо означає пасивний опір та ще й в тодішний бурли- ло погляді» "опозиції ”, 

вий революційний час? Ще гірше, чим нічого, бо його, як Одночасно ми визнаємо, що 
мовчанку, світ міг зрозуміти, як ознаку згоди. Тож українське своїм виступом у Москві й Лє- 
трудове населення Галичини рішило так запротестувати, шоб нінграді ми порушили 
той протест почув цілий світ як пролетарський, так і буржу- нову ЦК про неприпусти- 
а ший ЗАстрільшиками того голосного на цілий світ протесту мість Всесоюзної дискусії, по- 
ироти насильної окупації Східної Галичини, проти знущань мавши її. не зважаючи на по- 
п «льської шляхти та її слуг над українським населенням були станови ЦК.

несподівано^ звалилися

ти ■ і 
Комісії
за безумовно обов'язкові й 
безперечно підлягатимемо їм 
та переводитимемо їх у життя. 
До того-ж закликаємо всіх то-

I буржуазні держави почали 
про мир і робили чимало усту- ! потрохи на той шлях економ і - 
пок нашим ворогам, аби скінчи- чних, торговельних зносин з ни
ти військові акції й дістати мо- ми ступати. Вже в кінці 1919 
ж.111 вість запитись відбудовою року Дойд Джордж 
нашого зруйнованого госпо-1 на можливість угоди з Радян

ською владою; хоч в 1920 ро
ни х у ступок було заключено у- ці взаємини з Англією знов по
году з Естонією ще 2-го люто- , ірШИЛИСЬ, а.те 16. березня 1921

І року було підписано Радян 
Але потім, беручи під увагу .сько-англійську торговельну у 

внутрішнє становище ворожих і оду (шо до

урни (за виїмком хрунів)

ції; в січні 1920 р. Англійська 
Партія Праці (19-го) і проф
спілки (29) протестували про- 

j3, ти втручання англійського у- 
ряду в справи Радянських Ре
спублік; такі-ж протести з бо
ку організованих робітників 
Велсу (Валії) й цілої Англії по
вторювались на протязі всього __
1920 року, а в серпні того ро- Нам лержа8’ ми ,10чали вимага" приєдналася Канада). В травні 
KV було навіть утворено "Ko- ™ МИрУ’ засяпаючи ВС1 >'ряд” того-ж року було 
мітети Акції" які загрожувати беЗЛ1ЧЧу м рни.х 1 торговель- торговельну угоду з Німеччи- 

Протягом останніх місяців ’ . гтгийклм них пропозицій. Цю нашу по- ,,ою пізніше ріжні угоди вла-
ряд товаришів було виключено - літику, не вважаючи на те, що штовано з Норвегією, Італією,
з партії за ті чи инші пору- . ... Таку--ж ж-: ” тод' ми ще ®шли на > ступки, Чехос.іоваччиною. Все це мало
шення партійної'дисціпліни, за ,■ u . ... чужоземна дип.іьоматія назва- чимале значіння для поліпшен-
вживання фракційних метод у 1 ю ни вл ли Р<>бітнвки Італ1‘ ла «мирною офензивою” 
боротьбі за ПОГЛЯДИ ОПОЗИЦІЇ. І <щ0 ОГОЛОСИЛИ трохгодинний
Із всього сказаного раніш ясна слРайк пРотест>' 14 г0 жовтня 
політична відповідальність під- ,^20 <Рранніі (Маніфест
писаних за ці вчинки. Вислов- 3агал,іН01 Конфедерації Праці 
люємо тверду надію, шо фак: 21 "го жовтня, відмова марсель- 
тичне припинення з боку опо- ських М0РЯК'В перевозити вііК 
зиціі фракційної боротьби ськове знаряддя в Крим для 
дасть можливість виключеним ^Раш еля ). і багатьох инших 
товаришам, що визнали свої кРаін- 11 такому-ж дусі вислов- 
помилки шо-до порушення тювалися й міжнародні робіт- 
партдисципліни та інтересів ІІИЧ‘- з.ізди, з ізд мпрнкін >

до Брукселі 5-го вересня постано- 
постачання

натякнув
поста- варишів, що поділяють наші 

погляди.
Свої погляди кожен 

нас .зобовязується обстоювати 
тільки в формах, встановлених 
статутом і постановами з’їздів 
і ЦК, з певністю, шо те, що в 
цих поглядах правдиве, партія 
прийме підчас її дальшої робо-

дарства. Коштом таких знач-

го 1920 року.
Неправильно згадувалося на 

14. з’їзді про штокгольмський 
Запалали панські фільварки по цілій Галичині. Червоне з’їзд, бо хоч Крупська ні в яко- 

марево пожарів панських фільварків освітило шлях шляхті й му разі не мала цього на увазі, 
х рун ям до польського сойму. Дим бунту поневолених запік це нагадування можна було 
очі тим аліинтським "миротворцям", шо кинули вимучений зрозуміти, як перспективу роз- 
довголітньою війною український народ в кігті білого орла.

ці местмики за народну кривду? Хто вони, шо ку перспективу ми одностайно 
осмілилися підняти бунт на невеличкій частині української зе- відкидаємо, як загрозливу та 
млі проти цілого .капіталістичного світа? Які їх імена?

якраз ті таємні ватаги повстанців, 
на голову польської шляхти і її посіпак в Східній Галичині.

шо
в 1922 роцінеї

заключено
ти.

колу та загрози розколом. Та-
Хто вони

таку, що" не має нічого спіль- і не ня нашого міжнароднього і 
могла не визнати, шо це була внутрішнього становища, 
назва справедлива, бо то справ
ді був наступ з нашого боку і.чіння мав той факт, що Радян- 
досить рішучий. ські Республіки навязали дру

гі наслідок цього мирного |жні зносини зі східними країна- 
наступу ми заключили мирні у-
годи з иадбалтицькйми сусід- Ною. Персією, Монголією, а по- 
іпми державами - - Латвією, части і Хінами. Східні народи, 
Литвою. Фінляндією (а нізні-

Гіони що ного з нашою позицією.
.Чи рішуче засуджуємо таку

кращі сини самого поневоленого народу, 
перші революційні бурі пережили на Радянській Україні, що 
бачили, як працюючі маси там геройською боротьбою повали- критику Комінтерну чи політи-

Вони 3pQ- ки нашої партії, яка (крити-

Але незрівняно більше зна

ли й прогнали із своєї землі своїх визискувачів, 
зуміли клясову боротьбу, її кличі, бо наочно побачили хоч бі: ка) переходить в нацьковуван- 
дного й зруйнованого, але вільного “без хлопа й пана" у країн- ия, шо ослаблює стан Комін- 
ського селянина й робітника. терну, як боєвої організації

І ще гірше обіллялися кровю їх серця при самій лише згад- світового пролєтаріяту, ВКБ 
ці, що їх рідні, їх найблиші на тій землі, де вони родилися й ви- (б), як передового загону Ком- 
оосли, попали ще в гірше пекло сошн.іьного й національного інтерну, чи С.Р.С.Р., як першої 

. поневолення,"чим були перед війною. Не витримали серця мо- ' держави пролетарської дикта- 
лидих палких революціонерів. Поклали вони книжку на бік, т>ри. Не тільки агітація Корт а 
стиснули в руках холодного кріса й самовідречено кинулися у 1 подібних до нього, шо пор

вали з комунізмом, але й аґіта

і Афганістаном, Туреччи-ми

котрі стільки утисків терпіли 
1ПЄ Й Польщею); добились МИ дід європейських імперіядістів. 
також того, що вже 1920 року
з Радянських Республік було дружних взаємин з Радянськії- 
знято економічну бльокаду.

радо піш ій на встановлення
єдности парти, повернути
лав партії, до того-ж в лікві- вив не Допускати 
данії фракційної боротьби та в И°льщі військовим знаряддям, 
боротьбі проти рецидивів по- 8’иіі 3’13Л метальовц.в V Дані, 
рушення дисципліни ми добо
внзуємбея всіляко партії доп.о- Донських Республік і за відмо

ву від виробі зброї й амуніції кно н Нврогту 
для наших ворогів. В тикомv-ж ц.ідбаліицькнми державами, то 
дусі висловилася ще в серпні V',21 рік було використано для 
Міжнародна Рада Транспорто-1 того, шоб через це вікно нави- 
вих Робітників. Не дурно казав ,ати бодай початки торговель- 

Ле

ми Республіками.
Бо вони відчули в нас своїх 

природніх .спільників, бо вони 
зрозуміли, шо • коли кожний 
договір старої дицльоматії, за 
влучним висловом Бісмарка, 
мав на меті когось обдурити, 
то договори вироблені Черво
ною Дйп.іьоматією мали на ме
ті по братньому, щиро допомо
гти східнім гнобленим народам 
звільнитись і з'єднати зусилля 
з трудящими Радянських Ре
спублік для спільної боротьби 
проти спільних ворогів.

вир боротьби.
Була їх одна дванайцятка, дві, чи три Початки торговельних зносин.ріжннця? Во- ЦІ Я кожного, шо переходить ці 

ни, як свідомі клпсово революціонери знали, що дванайцят- межі, завжди матиме нашу рі
ка революції "не зробить. Вони були певні того, що скорше на- 111У4У відсіч. Ми рішуче відки- 
ложать своїми головами, чим піднімуть на масиве повстання даємо право тих, 
залякану, стероризовану галицьку робітничо-селянську масу, -"ІНТЬ будь-яку агітацію проти

Комінтерну ВКГІ(б), чи СРСР,

яка висловився за" Підтримку Ра- Коли 1920 року Червона Ди
ні ьоматія "прорубала нове ві- 

іиляхом угод, зякі прова- маї ати.
Зіновєв, Каменєв, ІІяіаков, 

Сокольніков, Троцький, 
Євдокімов.

і
що жила в стані облоги.

Бо зна/іи також, шо хоч заги- претендуючи на будь-яку соліЗнали це, але проте пішли.
путь, огнем пожарів та самою шляхетською кровю запротесту- ларність із нами.

Визнаючи право кожного
геройським члена Комінтерну обстоювати подамо в слідуючому

Редакція.

Москва, 16. жовтня 1926 рокх 
Свої іваги до це і справи ми а нього приводу товариш 

числі
І них знрсин з чужими, колись 
ворожими державами.

Було це завдання не легким.

юті, перед цілим світом проти заподіяної українському трудо
вому народові кривди. Знали також, що своїм

підіймуть духа серед своїх братів, оживлять його на- CBVI погляди в межах статуту і "У.Р.В. 
дію на визвіл з кігтів польської шляхти, вкажуть шлях бороть
би за волю. Довфіб'ї і тернистий той шлях, трупами встелений, 
кровю политий, але нншого нема, бо ворог завзятий, под.іий

НІН
“Ми були праві в своїх перед-

баченнях і В своїх розрахунках, радянська Земля виснажена бу-
Виявилось, що хоч ми й не діста
ли тієї хуткої, прямої, безпосе
редньої підтримки від трудящих 
мас всього світу, на яку ми раху- И*21 рік

вчинком

ла торожанською війною і го
лодом, шо як раз припав на 

Голод перешкаджавВ ЧЕТВЕРТУ РІЧНИЦЮ СМЕРТИ РЕВО
ЛЮЦІЙНИХ ГЕРОЇВ.

(Далі буде.)і лукавим.
МеЛЬйИчук, Шеречета її Цепко загинули. їх товариші си

дить у вя пінці. Та хіба-ж тільки вони загинули й хіба-ж тільки 
члени їх дванайцяткн сидить у вязнииях польської шляхти?

Ні сотки вже згинули від куль польської шляхти судом і

ким ця інтс.і і генні неповинна 
бути.

ми й втопить кровожадне пан- ред широких мас свідомого у- .'U іиею такою в Дванайцят-
країнського робітництва, роз- ці були якраз українські юнаки 

ВОНй-ж, молоді герої, вказа- сіяного по всіх закутинах іем герої, С. Мельничук, Петро 
; а, без суду Бесарабову й десятки инших, імен яких може й сько-робітничнх борців-рево- на ух гробах замаять червоні ли пригнобленим масам шлях ли то четвертий раз оце обхо- Шеремета й Іван Цепко. Вони
н.-побачимо на сторінках преси; тисячі їх томляться по тюрмах люціонерів західної України: і прапори, а для панської зграї до визволення і шлях цей скро- (дить святочно річницю їх ге- не ставили себе понад колєк-

вибє година суду й справехіи- пили своєю в.іасною юнацькою j ройської смерти. тин. як це любить робити на
вої кари за всі її злочини. кровю. Вони створили для мас Чим більше віддалюється від тріотична інтелігенція, а зіл-

Та поки цей час наспіє, са- великий цінний скарб рево- нас цей день 11. листопада, в лились з ним і все своє найдо-
мітні могили революційних ге- ' люційну традицію, якої вже ні- якому по геройськи згинулигне- роте віддали за інтереси пра-
роїв тихо сумують і з вітрами яка чорна сила не в силі зні- забутні юнаки під тюремними цюючих українських мас.
буйними розмовляють. А буй- вечити. Вони звернули очі пра- мурами Чорткова, тим виразні- Тим-то патріотичній інтелі- 
ніі віють, жовтий лист зрнва- цюючих мас Західної України ше зарисовуються їхні дорогі геннії ніколи не вдасться зри
ють, жовтим листом темні до- на схід, де зайнялась вже чер- постаті в умах свідомого ро- бити з Них національних ге-

рів-борців за соціальне й наці- мівки героїв вкривають і вість вона зоря, віщуючи недалекий бітництва, тим більшими ста- роїв. Патріотична інтелігенція
Чотири роки з дня смерти цих борців, це чотири роки рево- ональне визволення працюю- таємну-червону героям до сні прихід ясного сонця волі для ‘ ють кадри українських комуні- хотіла поставити себе понад

люційної боротьби працюючих Західної України за визвіл з со- чих мас з під шляхетсько-поль- шепочуть! всіх “гнаних і голодних робіт- стін, борців за волю працюю- масами й над ними панувати;
Гуляють і лютують ше кати никін усіх країн". чих. J вона навіть зрадила ці маси,

й кровавиться ще працюючий Дарма, шо панські кулі ро-1 Ці постаті стають для укра- ставиш проти інтересів украін- 
люд цілим тілом своїм. Та дар- зірвали їхні серця й груди, міських працюючих мас тим ських працюючих мас і ло
ма — мас працюючих вони але маси Західної України по- дорошими, шо Вони не пішли єднавшись з контрреволюцією, 
не вбють, бо маси невмиру- чули бадьорий клич на їх устах, утертим шляхом рабства, яким Наші ж герої остали вірними 
ші, як і невмирущий дух рево- з яким Вони вмирали: “Пов звикла досі ходити дрібно-мі- інтересам своїх рідних мас, від
литії, який революціонери стньте гнані й голодні”! Дарма, іианська українська інтеліґен- дали все шо мали за їх соці-
вшепили тим масам. З їхньої що люте око катів берете цій. а ступили на зовсім но- яльне визволення і не шляхом
крови родяться все нові й нові пильно їх домівок, але маси вий і тернистий .цілях соціяль- j рабства й плазунства, а отрер-
лави борців-героів, шо ними знають, де вони й хто а них ної революції, зіллявшись з ма- тої революційної боротьби
заповнені усі тюрми панської захований. Там поховані Ті, що сами, з яких вони самі виросли, проти панства доказали, що
Польщі. П нові могили нових все віддали, шо найдорощого Невмируща Дванайцятка о- Вони діти й герої соціальної
героїв пролетарської револю- мали з великої любови до мі- стане раз на все символом Ніл- революції. Вони такими о-
ції виростають рядами довкола ліонів катованих братів своїх, ковитого злиття народньої тру- стануть на все в очах працюю-

за те-ж Вони живуть у серцях дової інтелігенції з працюючи- чнх мас українського народу.
А з могил тих виростає вели- тих міліонів й житимуть до ві-|МИ масами, яких душею й моз- Лктомиїкькии.

кий-могучий народній гнів, я- кі
кий змете з лиця землі всі тюр- Нони-ж і справді живіть се

без суду після Мельничука й [Перемети. Вже пролилася кров Ч*Я££йіий. рік вже минає від мас. 
в Заболотові, в Стрию, Дрогобичі, замордовано судом Ботві- хвилі геройської смерти селян

коли то зломиться пан- ствп в ного власній кроні
- ська сваволя, коли то вже раз

з,-раз, але із всіх них — Мельничук, Шеремета, Цепко й товари- Степана Мельничука, 
ші були "першими хоробрими Дійсна революційна боротьба Шеремети й Івана Цепка. 
в Галичині якраз починається цими іменами і їх ділами.

Тому мн про них пишемо, тому їх шануємо. Згадуючи про 
ці славні імена нині, шануючи їх в четверту річницю їхньої чниця революційної традиції 
смерти. ми тимсамим згадуємо її шануємо імена всіх тих, що Західної України, яка зроди- 
зложи їй свої голови, аби томляться в застінках польсько-шля- лась з крови найкращих її си- 
хетських вязниць за ту саму справу, за яку згинули Мельничук, нів. молоденьких революціоне-

Ііетра

Четверта річниця їх смерти 
це рівночасно четверта рі-

Шерсмста й Цепко.

ського гнету й насильства. 
Четвертий раз вже пороста-

ціяльного і національного гнету.

: ють зеленого травою, то знову 
вкриваються, снігом незамітні

Чи Ви подумали над тим, що вже минає два тижні місяця могили на чортківському цвин 
яистопада? Якщо подумали, то чи придбали Ви “Укр. Роб. тарищі_ ; четвертий рік вже гу- 
ВІстям” хоч одного нового передплатника? Чи сказали Ви лие по тих могилах пролєтар- 
ечому сусідові або товарншові по праці, що тільки в місяці ли- ських героїв здичіле, крово- 
столаді “Укр. Роб. Вісти" коштують лише два долари на рік? жадне польське панство, мор- 
Чи Ви, нарешті, самі виріеналм, або відновили передплату на дуючи сотки й тисячі нових 
-Укр. Роб. Вісти" й дістали ту цінну оферту, ясу “Укр. Роб. і борців, комуністів, шо пішли

слідами Мельничука, Шереме-Вісти" дають тільки вето місяця?
Дайте відповідь на ці запитання ділом в Інтересі своїх ием- ти її Цепка. 

ше свідомих товаришів, в інтересі себе самого, своєї газети і в 
інтересі тої великої справи, якій вона служать!

нагода це зробити!

А герої тихо сплять — і не
наче дожидають, коли-то скін- Іхніх могил.

!Тільки а листопаді чаться вже муки працюючих

)
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Юда (в оправі) драма на 5 дій 
Безробітні (драма в 3 діях) .
Перед бурею (драма в 4 діях)
Ми і вони (драма в 2 діях) . t........
Родина Щіткарів (доама в 4 діях) 
Гайдамаки (поема в трох картинах) 
Терновий Кущ (драма в 4 діях) 
Зрадник (драма в 3 діях)
Мандрівник (ескіз в 1 дії)
Базар (драма в 4 діях)........................
Як світ пішов до юри ногами (коме

дія в 3 діях) .......................................
Гайвороння (драма в 3 діях)
Підземна Галичина (драма в 5 діях)
Два світи (драма в 4 діях) .......... ГГ
Нежданий гість (драмат. етюд в 1 дії)

Україна як обект міжнжродньої контр
революції ....................... ........ ............

Про суть і причини туберкульози .
В кігтях білого орла (поезії) ............
Козаччина .............................
Людське суспільство в передісторич

ному розвитку .....................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Церква і радянська влада ....................
Межи людиною а машиною ..............
Нова політика Совітської Росії ........
З Історії цара-голода .............................
Фермер і робітник .................................

ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ;

Теорія Історичного матеріалізму 
(в оправі)

Злидні фільософії (в оправі)' ............
Злидні фільософії (неоправлена)
Т. Шевченко в світлі епохи (в оправі) 
Карпатська Ніч (оповідання)
Проблеми пролетарської диктатури 
Фікція нації і націон. независим ост и 
Ціна крови (повість)
Що таке всесвітний союз робітників 
Фабричні розговори про економію .. 
З життя первісного чоловіка і сучас

них дикунів 
Марксізм і Дарвінізм 
Роскази про сили природи, часть L ..
Перший буквар комуніста .............. :
Розмова про фізику............................
Основні засади комунізму 
Введення в національну економію
Радянське будівництво ......................
Що таке радянська влада і як вона . 

будується ........
Роскази про сили природи, часть II. 
Сучасне становись о сільського госпо

дарства на Україні .............................
Хто такі комуністи і Причта про воду 
Про правдиву і неправдиву віру ....
Революційні пісні ...................................
Як Галичан втягнули в контррево

люцію .....................................................
Наука й горільчаний дурман
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;• прммір. Вм взнала теж, июб Війні-:бики та* нещасливо, що лежить, 
остав і на далі тнм проводирем «же друтжі тиждень в 

для відділів РЗТ. швої Канади і м- Будучи однак членом РЗ.Т- вш діс- j 
кінчи» СВОЄ’ промову оАїжаяням, тле міюмогу від Головного Ззраду 
щоб ВСІ робіт юнг* і робгтиящ прмсут- РЗ-Т- І ЙОГО рідня сього дня ззбсзое 
ні на свт. вві ще не е членам* Fi чека ви голоду * холоду 
Т. кнасалнсь до асі оргзнизц.1 а тнм Ь кілька дні» пізнане другий не шле- (9 
дадуть вони добрий примір діж ро- лявий випадок. їй жовтив один з| 
біткнцгва з поза Вінніпег \ бідувати члені* виділ> ТУРФДім. ию одначе

не вписався ше був д» РЗТ. вило- і 
Четвертим бесідником був т Наві-: мав осбІ палець в нозі 1 лежить та-
_____ ІіеЙ товариш змалював на кож в шп піалі Але запомог в вш ве' u

! числах, скільки члени нарах >в> вал о j дістає ніякої Хто-ж цьому винен’ !■
'товариство в першім році свого ієну 4л винила тільки ця наша немудра4 
канни, а як поступало воно в даль звичка: Я ще мав» час'!

З початкового числа о- Так памята^мо. товариші, що не-

гаді

“УКР. РОБ. ВІСТИ" ЗА ДВА 
MVW ДОЛАРИ НА ЦІЛИЙ РІК!

свою запомог ов у організацію

НЕБУВАЛА НАГОДА СТАТИСВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧ
НИЦІ Р.З.Т.

в пропорції до висоти місячних вкла- 
дгж членів Робітниче Запомог ове
Товариство, скала* далі промовець. ШИІ ЩНІ
мас в своїх радах і зарядах самих ■аво членів зросло Товариство до щастя роо слабість часу нікому на 
робітників підчас коли асекурашйні ГР> *** ■ 1923 до 46В членів В груд перу не визначує' Чого-ж ждати” 
компанії чправлявмься лише гуртком 141 1У24 Р иачнелвли Товариство вже Ліпше зробите. ВОЛИ ви ше Сьогодні 

От в чім лежить пере- ^ членів і членжинь 3 слідуючим себе забезпечите У. Р. в.іі% Нін.
Четверт > річницю їси у Ванне виді 

му РЗТ відсвяткувало вінтпсгсьес 
робтошїн , масовим шпигом Свят 
кування відбулося в неділю і! жов
тив в склі Увр роб Дому Ні свято 
прибули не лише самі члени місцево 
го види •. але також поважне число 
робітників і р.збіг ниць з воза органі
зації

В юдині 1 по полудні відкрив мі- 
тигг голова відділn т Ь ривка, і по 
вороткій промові. В ЯКІЙ об вениН при- '<а
сугини ціль зб'цнв покликав до сло
ва першого бесідника, т ЦІатульсько
го. То* Щатчдьський поясни» на

іиттжлкгпв 
вага Р.З.Т над такими зсек\раційни- Чден Р З.Троком те вмело знову подвоїлося, бо 

в часі конвенції Р З.Т організація ця 
мачис.ія.із вже 1565 членів Делега
ти 2. конвенції, покінчивши свої на
ради і роз'їзджаючися домів, лоба-! 
жали, щоб Р З Т до слідуючого 
року з рос.» членством В ДВОЄ, як це 

1 ці поба

ми к<.‘МПаншми. щр дбають лише про 
те. щоби ідирати з робітництва мілі- 
оноеі фонди

Промовець згадав далі * про старі 
креїнські з.іоомогові органііаші в 

Канаді і в Улучених Державах
ці off ,WMUH » -Упр. Народний С<> 6>ло ' 'ігганньо,° »*«> 
юз'. "Укр Роб. Союз**, “Провидін- 

і такі инші. мають в своїх рядах 
м.ійже самих робітників, але на жаль, 
не йдчть вони по лінії рАбітинчих іи-

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

Вінніпег. Мак.
Оцим бажаю зложити шир\ подяжання справдилися вже за десять мі- 

членів 3,130.
Рівночасно зі зростом членства зро

стали теж і фонди організації Коли 
в і рчдні 192-і року, отже два роки 
після свою заснування організація 
мала ь касі $2.970 74 готівкою, то<Рці 
фонди постепенно також зросли і ни- 

іотшка РЗ.Т виносить $17,500 00. 
а крім цею РЗ.Т набуло ше фарму, 
за яку заплатило $1.800-00. Запомо
ги і посмертного виплачено разфї на 
суму $21.859 28.

Тов бесідник представив далі знд-

Нинї Р ЗТ начисляє вже всіх к> Головному Зарядові Р З.Т за за- 
гюМої у. як\ я одержав від нього за 
час моєї недуги Й нездібности до npa-j 
ці чепез зломання рук'ЇГкунам хирих, які відвюч вали мене в | 
шпиталі майже що другий день 

Рівночасно не можу оминути наго-1 
ди. щоб не звернутись до всіх укра-j 
їнських робітників і робітниць, які! 
ще не є членами РЗТ, із закликом. ! 
щоб вони в своїм власнім інтересі | 
чимскорше вписались до РЗТ, доки| 
ще не є за пізно.

Мій власний сумний досвід каже 
мені це зробити, щоб навести на доб
ру дорогу всіх своїх товаришів по}

Наприкінці промови підніс ше 
промовець іначіиня Р.З.Т як органі- 
іації, шо дбає не лише про жолуд- 

і справи свого членства, але пра
цює також успішно на просвіт но- И| 
культурнім no.iL Свою промову за
кінчив бесідник побажанням дальших 
venum для відділу в його праці і в

вступі своєї промови наглядними при- 
МІраМИ, 'ІОКУ робітництво приступи
ло до ^Організування своєї зало мої о- 
воі організації. — Робітництво, ска
зав промовець, мало вже свої орга
нізації. а то іюлттичнч і освітню, 
але втули тре пився часом між члена
ми який випадок слабостм, чи якого приєднання» нових членівмішмго нещастя, то повніш організа
ції не були в силі цемч лихові іара- 
АНти Й дат непотрібну матеріальну по- 

3 часом Ті випадки недуг По-

C.пд\ючим промовцем бчв лікар 
місцевого відділу, др Григорій Но- чінн» <>РС**І«ЦІІ 1 морального 6ок>.

Р.З.Т має в своїх рядах поверх три 
тисячі робітників не тільки як вклад-

В коротких словах зверич в бе
сідник v»aiv головно на те» яку ко-

праці, котрі ще не усвідомлюють со
бі як^лід того, що з ними може ста-1 
тись завтра. 1 я був сильний, здоро-1 
вий і не дуже то журився майбутнім 
Я вірив, що я все буду таким силь- 

То РЗТ вписався я

міч
множувалися і о казалася потреба збч 
дування якоїсь осібної оргаиімції. я- г-.ь щ-иносигь орган,,.™,, ди » 
ка м,яла.би вили на себе -Лояя.ок 11™“ " " «У’ьгуриЬ. розвиту 
давати поміч , полтби, иешасаяаих "к “«* 6,с,дник' прнчині°-
випадках В такий <%кіб назрію пи
тання осиування Робітничою Запо- и 
мінового Товариства Перший види 
цеї органі іації основано в Вінніпегу

ю. чиків своїх належні остей, але воно 
виробило з тих членів свідому робіт
ничу громаду, яка буде плекати ро
бітничу ідею і в ширшім робітничім 
счспиіьстві
іромада робітників зрозумівши вар
тість робітничої організації, сходить
ся тепер рік-річно в своїх льокалях, 
щоби віддати своїй організації на
лежну пошану і побачити тим самим,

■

еться до поширення СВІТОГЛЯДУ люДе
формує краще її думку і взага

лі підносить її морально на виший 
Навпаки людина, яка живе

ним та дужим 
більше за порадою моїх найблищих

І от та кітькатисячна

товаришів і моєї дружини, як і з вла
сного переконання Тепер я бачу, щр 
я зробив наймчдріший крок в своїм 
життю
помогу, наше Р.З.Т. дає нам ще бага
то більше, як лише самі матеріяльні 
корнети й забезпечення, 
нам велике моральне вдоволення, бо 
кожний член Р.З.Т. побуває себе не
наче членом одної великої родини, 
в якій панує братня любов і згода. 
Ніколи я не усвідомлював собі цього 
моменту так ясно, як тоді, коли д ле*

І жав хорий, а що другий день мене 
відвідували опікуни хорих. Не знаю, 
чи можна більше сподіватись хоро-. 

своїх рідних братів *і сестер, І

рівень
беї організації, не набирає всіх тихв 1922 р Відділ начисляв зразу 80 моральних життєвих Сил і стає від- 

Саою промову закінчив бе-
Помйнаючи вже й саму за-

Робпниче Запомог о»с Товариство 
зростало дуже скоро. Бо коли Пере
січне робітництво- не б„ 
глядних користей в робітничих, по
літичних чи освітних організаціях і

сі днин також побажанням для органі- наскільки їх жигг1 поступило впе- 
,ації якнайкращих' успіхів. ред 4 робітниками, членам* Р.З.Т .

1„ слова покликано з чер, н г. Бо- И10"11- Річницкз і свідоміші робіт- 
совина, .кий перебув,« на органі,., «'члени. Ся, вони також бачать,
Ційній Об і,ДНІ ІЮ® РЗТ .« ДЛЯ ДОбРа “С"

Тов Босоїич юворив про розвиток праци.к.чо, класи 
Р ГГ на соді Канади, особливо * Т”м' «*« » ч"сі с“«,а “<• саді г>'ди 
про те. в який спосіб присолилося "Р.ис>,ні 1"(6пникн з поза організа- 
,добувати там нових членів для неї ">В "Р***»“*«1> приступив до ПО. 
організапії нснення деяких важніших точок ста-

Виділи' Р.З.Т, організували на схо- пла' Після 1К,,) :іа‘‘із‘,аа “ін ПРИ' 

ді Канади майже самочинно сам, сні- сх,них' и‘° ш« нс «алеж.пь до орта- 
доміші робітники Ні робітник,,-ор- “*»6и стали членами це, ор
ган,„Гторн бути переважно члени P. raHUau" ще ,шо самн'° дня' в ка з у - 
ІТ , Вінніпегу, а виїхавши відтак ючи' ш" 1,с л>« «айкрашім відсвят- 
>а роботами „а схід, почали і в них кхв-,нням нетвердо, річниці Р З Т. 
сторонах закладати відділи неї кори- "адка "»—“»» бк1диш мада на" 
сно, організації В формуванню но- ,гж,,ий хсшх- 6о В1ДДІД зди6>в це‘° 
вид ві.иі.тів були звичайно номічні 40 нових ч-,е““ п т 
передові товариші з Торонта. Вішнпегський вшьт РЗ.Т старав-

ся влаштувати свято як слід 
свято випало дійсно успішно. Тих 
кілька нових десяток членів вляли

Воно дає*» таких на-

ме горнулося так численночереі те
н їх і»яди, то в sa по мого вій органі за-’
ції воно бачило таку користь власни
ми очима. Щоби зрозуміти користь 
політичної організації, то треба сві
домого робітника, який ясно розріж- 
ияє mitі*си буржуазної кляси і кля- 
си пр.ііїи>и»чих, і розуміє клясову бо
ротьбу] Так само й значіння освітної 
(юбітничої орГанізац^Т розуміє робіт-
НИК біті.™ КЛАСОВО СВІДОМИЙ, який

.Поза цс має бажання навчитися чо
гось в організації. Робітнича запо
мог ова організація, як сказано, при
носить робітникам фінансову користь 
в формі запомоги на час слабости і

як те. чого я зазнав від товаришів 
з Р.З.Т. Нераз, коли я був здоровий, 
приходили до мене мої знайомі й 
кревняки на гуТірку. всі вони тоді 
любили мене, коли я був здоровий. 
Але коли мене стрінуло нещастя, то
ді ніхто з тих добрих приятелів або 
кревняків не здогадався відвідати й 
розрадити мене, але товариші опіку
ни хорих приходили до мене що дру
гий день, розрадили, розвеселили як 
рідний батько або мати !

— Чому-ж це так? — питав я не
раз себе самий. У відповідь на це ме
ні нагадувалися мимоволі ріжні ви
слови, з промов, які я нераз слухав, 
не розуміючи їх гаразд :

Бо всі ми тільки робітники й на
ша спільна однакова пролетарська 
доля кяже нас всіх разом тісніше, 
чим в силі звязаги нас навіть родин
ні звязки

! тепер я це не тільки зрозумів, 
І але; й глибоко — на ціле життя —

і
Але в цій акції цікавим було те, щочер£з те вона зразупосмертної о

стала популярною серед ширших мас до новооснованих відділів вписувало
ся зразу дуже незначне число робіт- 

И такий спосіб відділ Р.ЗТ у Він-1 ник і» Між робітниками панувало до
робітництва і флрмерегва знову нової сили, нової енергії для 

дальшого життя й росту нашого від- 
I коли ми бачимо, що сили на-иіпеґу почав збільшувати свої ряди, того часу таке переконання, що ро- 

почали основуватися нові віддіти по бітники не є н силі самі собі помогти, 
ииших місцевостях Канади і не дуже | Лоперьа коли в даній чісцевости тра
дою о потрепало, коли Робітниче За-1 пився з яким робітником нещасливий 
ломотне Товариство не тільки зрів
нялося членством з матірною орга
нізацією ТУРФДім, але й пере рекло 
il В нинішніх часах Р.З.Т. начисляє 
вже в своїх рядах поверх три теп

лілу
того відділу і взагалі всіх відділів Р 
Л Т ростуть з кожним днем, то мож
на сподіватися, що наша організація

випадок і робітник після своєї сла- до пятої річниці зросте в троє, як 
цього бажав і і на закінчення своєї 
щюмови т Нивілівський

бости або родина . помершог о робіт
ника одержала приписану статутом Р. 
іТ. запомогу, тоді упередження ро- 
біишкін до Р.З.Т зникало і робітни-

ПрИСУТНИЙ

ки громадно почали вписуватися в 
чени Р З Т

Д ія розвитку Р.ЗТ . як сказав про
мовець. причинилося однак найбіль

ші купно Головним Зарядом Р 3. Відколи в нашій місцевості . існує [плисова солідарність
відділ Робітничого Запомогового То- Хто-ж отже робіт

Р<цілих дітей робітників і стариків, нариства, він начисляє д >сі 24 членів, ми разом Не надійтесь, робітники, 
Асеку-j Факт той був немов тою переломи- Жалко робиться, коли подумати, як добра від нікого, "ні від панів, ні

нині мілюноьими мою точкою, що і мінила дотепе рі- то наше, робітництво ше байдуже до від попів",
и дальшу ч.ерт\ іншій настрій робітників в користь на- своєї власної долі. Думає воно,тіль- власні Сили 

шероицямн всяких сильних індустрі-jinoï дапомоговоі організації. Від то- ко про сього дня, але що завтра може 
яльнмд "‘підприємств, і чиї о виходить ; і '» часу »»рі ..нілація почала розвива- ; бути, про це воно не дбає. Ось. недав-
ясно. що вони обетонить інтереси тнея Н і сході Канади скоршим теМ-1 но тому. П жовтня ц р трапився тут
індустріялктів. а не робітників В«>- п .м

чі членів і членкинь.
Промовець згадав далі й про бур

жуазні асекурашйні компанії 
перший погляд макіть також т\ саму 
ціль, шо Г ЗЇ , але в дійсности ком- ше 
ШИН експлш.тт У К»ГЬ ДНШе \М «бітників Т. фар МИ У BÎHHtnëfy наприютоси

ДЕЩО ПРО Р.З.Т.
Савт Поркн>пайм, Онт. відчув, що таке клясова свідомість і 

РОбіТШШШ, 
хай іде з на-

а приносить користь лише невеличко 
му гурткові своїх шеровців 
раційні компанії t 
ІНСТИТУЦІЯМИ

а покладайте на свої 
св<>ю дружню поміч і 
Тоді не буде ніхто зсолідарність 

нас почувати себе безпомічним, опу
щеним або забутим, бо кожний сві
домий робітник знає, що сім'я про
ле ja рів дуже велика 
є одним з її членів

З товариським привітом.
Петро Василемко,

нещас;ивий випадок, який ми би пос- 
»вич п іні< палі ік-(лужити всім байдужним найкращим 

але це слідує звичайно чинність вінніпегського відділу Р 3 приміром
Один з наших членів, т Онхфрій

кожний з нас
рим членам 
по великих
і о і така запомога не сі чть ніколи ісцсвостях глядять на Вінніпег як на , Моздір. працюючи в майні, впав з дрл-

заходах зі сторони хоро-1Т і вказав, що відділи по ииших мі

іАдресуйте так:

ВІДНОВЛЯЮЧИ ПЕРЕДПЛАТУ ВИБЕРІТЬ СОБІ ПРЕМІЮ З СЛІДУЮЧИХ КНИЖОК:

Будьте будівничим своєї газети!

To-ж користайте з иеї небувалої нагоди! Постановіть собі подвоїти число 
читачів “Українських Робітничих Вістей”! Хай не буде й одної української робітни
чої хати в Канаді, де не було-б нашої робітничої газети!

Кожний старий передплатник “Українських Робітничих Вістей”, шо в місяці 
листопаді відновить свою передплату на цілий рік в сумі $4.00 — дістане даром кни
жок вартости два долари; хто відновить передплату на півроку в сумі $2.00 — діста
не книжок вартости одного долара; хто відновить передплату на квартал в сумі $1.00 
— дістане книжок вартости 50 центів. Цю велику премію даємо тільки для старих пе
редплатників і тільки в місяці листопаді.

ДЛЯ СТАРИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ГАРНІ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ!

Через цілий місяць листопад (від 1. до ЗО. листопада) адміністрація “Укра
їнських Робітничих Вістей" дає велику знижку передплати для всіх нових читачів. 
Хто зложить в листопаді на “Українські Робітничі Вісти" два долари на передплату, 
той буде діставати газету через цілий рік. Ця велика знижка передплати важна тіль
ки для нових цілорічних передплатників. На півроку або квартал знижки нема.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ЗА ДВА ДОЛАРИ НА ЦІЛИП РІК!

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ВЕЛИКА ЗНИЖКА - 
ДЛЯ СТАРИХ ДАРОМ ПОВЧАЮЧІ КНИЖКИ.V

»

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.

ФАРМЕРІ! ПОДБАЙТЕ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ПРО ЗМІ
ЦНЕННЯ И ПОШИРЕННЯ СВОЄ! ПРЕСИ! ПЕРЕЙДІТЬ ВІД СЛІВ ДО ДІЛА!

РОБІТНИКИ

■> ■ і і

ІЕМЛИН ГАРЛЕНД. городині і чи він не перемінив воду в вино? Нам І
казали,

під дивної хороби й наших дітей охопила Та
ємнича хороба, яку білі люде називали грипом, над цею землею”

Ми не мали ме-

"Через віру й чистоту ми знову запануємо
що біблійні люде могли спиняти сон- ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИTHE SILENT EATERS”,II Це було насіння, посіяне у відповідний час це, а одного разу стіни великого міста впали 

перед магічними голосами їх труб. Ми не раз 
чули, як попи, розумні люде білих людей, ка
зали; “Віра двигає горами". Тому то наш ум 
був підготовлений повірити у відновлення сві
та бофалів. Чи Великому Духові не було це 
зробити так легко, як вкрити водою найвищії 
гори?*) Мій приятель, Ьлекбирд, казав:

“Кожна раса призирає суєвірности инших, і

але для яко, ми не мали назви
найновішу книжку відомого 

робітничого письменника 
М. ІРЧАНА

ви. днцнни, щоб боротися з тою хороббю й доктор і і у відповідну землю. В ночі своєї роспуки мій 
І з агенції не міг багато нам допомогти. Наші чіф прислухувався до цеї вістки, як до прекра- 
; діти вмирали сотками. Це було страшне. Зда- ] сної казки й хоч не вірив в ню, аде з жадобою 
малося, що всі ми будемо зметені з лиця землі, хотів її слухати.

; Епископ Гер і генерал Майлс обидва це ба-

(Взято з твору “Киш а про Американських індіянів 
д,іпня Гарнера і Братів в Нк> Лорду 1

За слеціяльним дозволом автора.

(Ilepm.шв М. Ва.іинець)
КАРПАТСЬКА НІЧ

Вістником нової віри був Бруд, який свою шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте Г, ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости еавіть тодЬик 
речитаете П. Це jyAoia 
з воєнних часів в Галичині І в 
життя робітнмггва а Америці. 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кікс*.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує ed 
ri страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ам 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує
те! Розоовсюднюйте скрізь ЕЮ

І чнли іі доносили про це положення й я в агонії вістку так закінчив 
поспіху писав до своїх приятелів, але уряд не і 

І спішив з допомогою в нашому горю, хоч він 
] дуже спішив ділити на части й роздавати нашу

Ніхто не журився тим. що станеться з з тим. шо він ЧУВ

“Кикінґ Вир. наш чіф. пішов шукати по
чатку цего оповідання. Це він післав
мене до вас. Він бажав, щоб я познайомив вас | але тримається за,свої власні".

Я є Саюкс і я не міг втриматися, щоб не за-

(Продовження.)

І вони почали говорити
"Ми віддали свою волю, свій світ, свої трали - ! землю
за темну хатину, тверді дошкульні чоботи, нами. Ми не мали права голосу, ми не могли 

за білих поселенців призирство й за жовнірську вибрати свого чоловіка до уряду. Всі обіцян- 
хоробу. Наша раса вимирає. Нові обставини | ки не виконувалися й в додаток до нашої нуж- 
нишать нас

ч ви по
ло вість

“Коли вш верне — відповів мій чіф, — ска-1 цікавитися цею казкою 
жи йому, що я бажаю говорити з ним про цю Мій мізок відкликався на кожне оповідання і 
дивну річ". старого чоловіка. Я знову бачив прекрасні ба- і

Вістка про оповідання цего чоловіка поши- гацтва степів. Я полював за ббфалами. Я чув 
як Саюкси. то ношо існувати взагалі? На|ше зменшать нам виплати, шо нам належалися, рилися між моїм народом і багато в неї повіри- пісні радости. коли жінки вішали сушити черво-і 

досить битих жебраків, чому ще додавати : Коли ці новинки дійшли до нас. нам здавалося, ди Нам почали доносити про новий танець, який не мясо. Я знову бавився між помешканнями.,
що земля, на якій ми стояли, втікає зпід наших деякі люде на Розебад і Ііайн Рідж припили —

Це була причина, чому чіф противився уго-1ніг. Старий світ бофалів. вільне життя минуло- церемонію для випробування віри тих. шо пові-
го, ставали з кожним днем все більш прекрасни- рили танець медицини, щоб вернути назад 

“Наша сила в тому, шо ми є народ. Як на ін - і ми. як світ минулого; тюрма *, в якій ми жили, минуле і народ задумувався над словами Бру- 
білий чоловік плюватиме на ставала чорнішою від хмар розпуки.

В цю хвилину безнадійної нужди — в хви-1 повернений, а з ним повернені всі старі традиції 
Коли мало прийти до угоди, битий чоловік лину безмилосердної зими й трагічного упад- й радости. х

ку — прилинула до мого народу чутка про 
щось дуже прекрасного
чіфа сказав, шо далеко на заході, на рівнину 
широких білих Гір зійшов дивний лікар із 
хмар, щоб побачити й спасти червоних людей.
Як Христос прийшов до Жидів, так тепер Ве
ликий Дух прислав свого післанця до червоно
го народу, щоб вернув йому старий світ бофа
лів і знову заселив його ясні степи тими, що 
померли. І вони сказали:

ЦІ!

Як що ми не можемо існувати ди нам сказали, шо нова адміністрація ще біль-

світі
Так, це було дуже солодко мріяти про те, але 
я сказав чіфові:

“Я жив між білими людьми; я вивчав їх 
книжки. Світ ніколи не йде назад. Ми мусимо 
йти вперед, як ріки, вперед до невідомого”.

“Ми побачимо — відповів він. 
потверджував те, що ти казав, “так, так", все, 
шо казав білий чоловік. Може це все брехня. 
Кчікінг Бир пішов на захід побачитися з тим див
ним творцем. Коли він верне назад, ми поради
мося над тим, що він скаже. До того-Ж' часу 
ми не робитимем нічого".

нас самих до цеї армії злидняків?"

іді про розподіл резерви

ла. який сказав, що світ бофалів має бути йом>дівідіадістів
Я частона нас".

Це були магічні думки. Глибоке бажання їхсказав до него:
"Чому ви, Індіяне, думаєте над цим?”
Чіф випрямився й огонь старих часів спала

хнув в його очах, коли він сказав:
•Індіяне! Нема,більше Індіянів, лише я!"
.Але по хвилі він сумно додав:
“Я не можу себе перемінити. Я не можу під

писати, але мої діти можуть підписати, якщо 
вони хочуть.

Саме в той час почала здихати наша худоба

Післанець до мого поширилося в умах людей, як прекрасна квіт
ка й вони нетерпляче очікували прибуття пі-

ЩНА И ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
Замовлення а грішми поапв- 

тп на таку адресу:

Ukrainian Labor Ннл 
Cor Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man.

сланця.
Ви не повинні забувати, що кожне маленьке 

слово, що його знав мій народ про христіян- 
ську релігію, підготовило його до цеї таємничої 
переміни. Релігія білого чоловіка була повна по
дібних таємниць. Чи Христос не воскресив по- 
мершого чоловіка? Чи він не вродився від бо-

(Далі буде.)

•) Натяк на бібліНнив потоп світа.

і
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бет можна полишити свою долю Я 
До**, Товариш:' \ло»тм, «Р*»о,о з»тре?
Поошо Нам *1100. , ,<*о *00 “« Г' «Г™ ,un,,“-

віл „6. Ти зал,,,, і на щдковлевна1 СТ*,|ИМ“ * 6*Р"«« *>
передплати нд “У P В". $4 00 .* »ол:ТаТ ри6"’™401 ^

передлла.нк,,. на "УРН". ЧнІ1*ш’ *“ n=*cv 60
BDTpMX , Придбш, на Ч »31 '.'**!* *.»*”<>— Д>РОГО.К»ЗОМ. ЩО
*250 « пресо.*» фонд У Р В На »с“ »из»од,нн«

ч у ,г і іиппалістнчиого ярма.
Жертву.^. слід,**,, на пресовий Ьаш “ ,ІИ“> *“*"■

Іван Шкургаи

L Шнур, дн 
И Сен,/У

відограетьсяДон, Utl■ V То*

В СУБОТУ, 13, ЛИСТОПАДА 1926 Р
ҐВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

невмирущу драму в 5-ох діях т. М. Ірчана п. н.:

д винний ЯТЬ

ОГОЛОШЕНА АЛБЕРТІЙСЬКО-. 
ГО ПР08КОМУ.

$100
50 Кеш Лігтер, Б. К.

*1и. Млрцинюь
Ю. К утаїм

50 присвятити! Приходи в Ведамі: 
старань на те, щоб дописи перестали Прихід з концерту (вступ) 
бути одноманітними; не треба наеді- 3 дрібної колєкти на концерті
дукати один другого, але старатися Добровільних жертв ...............

гак, як це диктує власний 
розум Хто з наших робкорів не має 
ше робкорівськцго порадника, хай на
пише за ним до нашої редакції, а ми 
вишлемо Там є гарні "заповіли" для 
робкорів, які будуть корисними вка
зівками, як треба писати дописи.

Пишіть як проходить у вас листо- 
як для неї працю- 

Пишіть і робіть

Найголовніше більшеТов Семко Демчук зібрав на лісп 
ч 2727 на передплату “У P B- $600 

$250 нл лісту ч І995 на пресовий фонд:

.501 $41 75
4.50 Провінціональиий Виконавчий Комі- 

81 ,6 тет пров Алберти в порозумінні з 
Ц.В.К. ТУРФДім і Робітничим Запо- 
моговим Товариством висилає т. 
І Сембая в полу дневу Алберту й по
луднево-східну Брнтіш Коломбію з

Хоч скромна ця лепта. але за те 
щира Нема тут жюио окрім цих па- С .Іемчук 
ру іаломодоро*. н их . робітників, що 
разом тут працюємо При цій наго
ді кличу до всіх українських робіт-

і$1 00 писати
$128.01

В якій змальована боротьба революційної ватаги під 
проводом Мельничука, Шеремети й Цепка в Східній Га
личині. Автор драми, близький товариш героїв, дає 
чудовий, І вірний малюнок боротьби дванайцятьох ре
волюціонерів і геройської смерти її провідників. Ши- 

ріть всюди між робітниками вістку про виставу цієї 
драми й приходіть численно.

ЦІНИ ТИКЕТ1В: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

$1 50 Приходи в Ге мил тоні; 
Чистий прихід з пікніку 
З концерту (вст* п)

$200.95
igQQ науково-популярними відчитами при

Добровільні жертви на концерті 180 00 помочі світляних обЕ)азків *І€КЦІЇ ла' 
Agé матимуться на три цікаві теми. 4

Лектор відвідає слідуючі місце-

имків в Канаді, шоби бралися енер
г*ио до праці на по.,і просино*»,, Лорогі Товариш,' 
шови читач, прмедн»вади но.и, ne П,килл„ ^ Я да „а відновлен- 
рсдпдаїникін дд, У PB Адже ко* не Jlumll на “У PB." від себе, ладова «шпак», 
ний чн.ач У P B одержав ви ад*і-|,2 00 >1Д „дно, f) „,р,дпдат„И- ють са*і робкири
ністраші лісти для збираний пресо- 1 
ямо фонду і передплати, але чи кож
ний постарається подбати про це. 
щоби приєднати нових рекрутів для 
нашої робітничої армії > Тож возь- 
мімся всі разом до праці в користь 
нашого часопис у в місяці листопаді 
й покажім, що ми самі робітники у- j ^ГКГ7|(К 
міємо будувати свою пресу без нічи
єї помочі Ви, товариші, ш» відрі
зані від світа, пороскидані, пб диких 
кднадійськмх стелах —• невже ж ви 
не дбаєте про те, шоби до вас заго
стив робітничий часопис і приніс вам 
з робітничою світа мовники? Невже 
ми не хочете повчитися, яким споси-

Карбон. Алта.

$418 95

Повторення Дромгелер, Алта.: лекції відбувати- 
12.. в

13. і в не дикі 14 -листопада 
418.95 ц р від год. 730 вечером за вступом
-------- І 25 ц, для всіх.

Вейн. Алта.: лекції відбуватимуться 
і в салі "Мувімг-пікчер-с" за вступом 
35 цт. для всіх — в днях 17. листо
пада (в середу) і 18. листопада (в че
твер) від roi: 7.30 вечером 

Кедгари, Алта.: тут відбудуться 
гри відмити в Укр Роб. Домі зу всту
пом 25 ц. для цсіх в такому порядку: 
в пяїницю — 19-ю. в суботу 20-го і 
в неділю, 21. листопада від 8. год 9

котрого я придбав на лісту ч. 39 газету цікавою для своєї місцевостн.^Торолд

Гемилтон

$4.5966-муться в У Р Д. в пятницю - 
128.0т! суботуРедакціяі *1.00 на пресовий фонд на лісту ч 

3321, що разом висилаю Вам $900.
На преожий фонд жертвували 

І. Ґутман .. $1
П. М. Дім мес...........................................
Олекса Собиский .............

■Форд Ситі, Онт. $1.006.62 :Наш відділ ТУРФДім невеличкий, 
але працк»є по своїм силам і робить 
велику культурну працю
з організовано в нас Драмспюгурток, і д Мензатюк 
який взявся щиро до праці і в найко-1 ç Чижншим 
ротшім часі приготовив драму М. Ір- | Терещин 
чана п н “Підземна Галичина”, яку ц 'Тнмчук 
нідог рано дня 24 жовтня на отворен- [у Терещин 
ня зимового сезону j В. Колісник

Хоч сама гра не вийшла зовсім без- (; І Іруский 
доганно. а головно тому, шо більшість [ Ліліцак 
аматорів перший раз виступали на' ç Костик 
сцені, все-ж таки вона не випала й у КуПчинський 
зле, а на всякий случай ліпше, як сво- (; Світу шок 

! і о час; відіграно цю саму драму в м Кльоц 
Дітройт і Гемтремк

Імена жертводавців в Гемилтоні
їв. Тофан ........

Недавно |н_ Бажанськкй
$10.00

10.00Френк Во
500 СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО

МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІИ ПРЕСІ

---------відбудеться--------—

5.00*300
5.00

Жертводавцям шира подяка.
З товариським привітом.

Ол. Собиський. :5.00
5.00

«

В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА 1926 Рвечером
Колгорст, Алта.: буде три від ■5.00

5.00 чити в юнійній салі за вступом 50 ц. 
і 25 д.5.00 - » ідля му шин 

днях 23-го (у вівторок), 24-го (в ce- J 
реду) і 28-го листопада (в неділю) 
від 7. год. вечером.

для жінок В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. 500,*

5.00 : h5.00 КОНЦЕРТ-МІТІНҐР. Мороз 5.00 Крім того у вівторок (23-го) і сере- = 
ду (24-го) листопада відбудеться ше - 
для робітників нічної шифти по одній 
лекції в полудневу пору.

Летбридж. Алта.: тут порядок від- щ 
миті]* буде такий: в пятницю (26-го) Щ
1“ cvfK"v (27"'° л"с,"п'іда) bU гол і в цім святочнім концерті візьмуть участь
ст1ГЛ.и2 .й ли" і ВСІ СПІВАНЬКОМУЗИЧНІ СИЛИ УКР. РОБІТНИЧОГО

Місце відчитівЛУкр. І’об. Дім, вступ j ДОМУ• ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГ АТА.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

УНайьажніші недостачі це і гри, які ^ Івідзінський
впадали в вічі, це невлучний поділ р Гайовський 

Шо в ролях найліпше вивязалися: О- ролж між аматорів, а дальше брак V\ І'аЙовська 
ленка, Адам, Ґуральскі, Лесь і Ми- орієнтації й певности й сміли пости у Леськів .. 
хась Ироиьскі мав відповідні рухи, в почаїкуючих аматорів. Але ні не- рр Богайчук 

В суботу, дня 8 жовтня ц. р. Драм- але зате часами заскоро юворив. То- достачі можна^ри добрій волі й гіиль- у Дніжбна 
відділі ТУРФДім в мко говорив свої монольоги добре та пости аматорів П^е-жісерів скоро У^уО^р-Пурайко

5.00

"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА" 
В МОНТРЕАЛІ.

представлення, то треба зазначити, 5.00 * присвячений памяти революційних ьорців-
I ГЕРОЇВ С. МЕЛЬНИЧУКА, II. ШЕРЕМЕТИ И І. ЦЕІІКА.

500
500
5.00
500
5.00співі урток при

Монтреалі нідог рав драму пролетар- робив відповідні рухи, але зате коли ну ти; треба тільки приходити пи.ть- с. Зрадовськнй 
ською письменника М. Ірчана в 5-ох говорив з Михасем в лісі

5 00
та коли но на проби» виучувати совісно ролі \ Мальований 

побачив, що Михась сів собі на пень, й засвоювати собі відповідну міміку j Яківчук 
Томко взяв другого пня і давай ют- й рухи, які режісер покаже
ти ги, щоб блище сісти на свій пень Те саме можна сказати й про про-Ід Швець ... 

сю провокаторська Галичина, „ка кило Мижас. і це смішно було трохи, 6и співу. Звичайно буває так. що-лі- д Левинськнй 
стоїп. на ,юадорі**«, й про дат себе ь н риа н руками пня в лісі. РГент » ДРЯ-й половин, проби не має В Свистун ..

Що-ж до цілою підставлення, то.И'Ке з ким співати, бо деякі йдуть по- г.ка Чижишии

5.00
діях її н "Підземна Галичина 5.00 25 ц для всіх.

Подаючи до відома нашого робіт
ництва вичислених місцевостей цю 
програму відчитів, ми сподіємося, шо 
ніхто з наших товаришів і товаришок 
не омине так доброї нагоди, щоб 
послухати дуже цікавих лекцій з най- 
важніших іУїузей людського -знання!

За Провком,
І. Клибановський

К. Иолійчук 500Сама назва неї драми говорить, що 
сьогодня є дві Галичині: одна є пан- 5.00

2.00
2.00

. 2.00хто лиш покаже її зслено-всікому
го долара, а друга — це робітничо- 
селянська Галичина, яка є ограблена.

воно випало досить добре 
чний Комітет добре Зробив, що пі- ку, а ще инші на засідання якогось | Ковалів 
слав одного з товаришів, який поя- комітету і т. д., а дірігент мало зі шкі- q. Ковалів .... 
снив публиці, що це за представлення ри не вискочить, що'нема з ким елі- Вітка ІІетрас

Отже першим і найважнішкм j /Іевіцькнй 
Одначе _за пізно почали ірати пред-‘ услівнм доброї підготовки хору чи j Мельниченко

Драмати- курити, инші поговорити десь в кут- j Гірський 2.00
2.00 УВАГА! ЛЕТБРИДЖ! УВАГА!

Старанням Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім у Летбридж, 
Алта.,
4-ої
борців за волю українських 
трудящих мас Мельиичука, Ше
ремети й Цепка, відограеться 
в суботу, 13. листопада ц. р. в 
J кр. Роб. Домі прекрасну, зво-. -- 
рушаючу іі повчаючу драму \ 
М. Ірчана на 5 дій п. н. :

“ДВАНАПЦЯТЬ".

КОНЦЕРТ — СВЯТО!
200стероризована, знищена та заінана в

І либике ПІДПІЛЛЯ
буйно розростається і недалекий той

В неділю, 14. листопада у- 
строюється в Укр. Роб. Домі в 
Іст Килдонан концерт-свято в 
память четвертої річниці смер
ти т.т. С. Мельничука, II. Шере
мети і І. Цепка. Відділ ТУРФ-

2.00але підпілля це
й яке значіння цілої драми вати 2.00

2.00час. що за місць нинішнії х двох пов , ,
сане одна Радянська Галичина, злу- ставлсння й прнходнлося кінчати йо- «ко.будь штуки е. щоб аматори й Анна Головачук

і о аж після половини другої години співаки приходили точно на проби і ц Мохорук 
А представленням ніде не тягнуться старались дійсно засвоїти собі те, чо- Кася Ілийчук
так пізно. Треба ліублику заставити, ю на пробах вчить діріґент чи режі- у мак ............ :
щоб вона приходила скорше, бо ко- іср. Тоді всякі недомаїання і ри чи у Снігур 
ли підставлення будуть тягнутись і концертів зникнуть постепенно самі т.ка у Грабчук

Іірисутний

з нагоди святковання2.ГЮ БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ 
В МУС ДЖО, САСК.

річниці смсрти великих2 00чена з Радянською Україною.
А зараз хочу сказати дещо про те, 

як відбувалися проби та про гру са
мих аматорів Часами я був на цих 
пробах і запримітив, по перше 
те, що більшість членів Драмі ур-

2.001
2.00 Старанням відділу Жіночої

Секції відбудеться в днях 17., Я™ докладає всіх сил, щоби 
18., 19. і 20. листопада 1926 р. свято рипало якнайкраще. На 

топ в Укр.- Роб. Домі під ч 
1.00; Lillooet St \V„ в Мус Джо, Саск. сідники, а з осібна т. Шатуль- 

і .. ський з Вінніпегу виголосить

200
1 00

на далі так довго, то ніхто не схоче від себе 
сидіти в салі до другої години по пів- і

А. Чернецький 
т-ка Г. І уцуляк

1 00
514 цім святі будуть виступати бе-

тка не придержується свого статута. 
Коли інжісер роздасть ролі та пр<-

.
пару аматорів, а решту їх можна бу-. 
де побачити аж на третій або четвер
тій пробі. І от замісць того, щоб від
булась перша проба, режісер сідає в І 
куток, закусивши спідню губу, суф- 
лєр схоплюється з крісла та втікає 
з салі І коїо-ж будете тут викува
ти? Звичайно, шо. тут не винні ані 
режісер, ані суфлер, ані ті аматори, 
які зійшлися на пробу. Винні ті ама-

Г Іїанчишин

РІШЕННЯ ОНТЕРІЙСЬШ 
ПРОВ. З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

Нз закінчення бажані якнайкращих 
успіхів- Драмгурткові в йото Лл.ііииійі 
праць
ваші' дьіа увінчаються успіхом.

Валентін

Імена жерїаіиакцін в Веланд
Ін. Диркач ......................................
Андрей Щудло ............... ...........
Руднк ..........................-....................
В. Гунька ..........................................

, Ю. Тарновецький ......................
|С. Твердо хліб .................................

ВЕЛИЧАВІШ БАЗАР. реферат про погибиіих револю- 
Ни базарі можна буде купи-1 ЦІбнерів в їх боротьбі" за кра- 

ти гарні річи, будуть устроені j !"У долю бідних селян і робіт- 
ріжні забави, гри, розігравки,

$10.00Працюйте товариші щиро, а 11000
В цій драмі побачите живу й 

дійсну картину боротьби, 
славної дванайцятки, про яку 
так багато писалося. В цій дра- 

Гіочаток концерту в год. 8. мі побачите завзяту боротьбу
правди з неправдою. Отже 

Вступ за добровільними да- обовязком кожного робітни
ка й робітниці не тільки 
прийти й побачити цю драму, 
але уважно вислухати й кожне 
слово зрозуміти, та присвоїти 

Старанням Драмгуртка при собі, 
відділі ТУРФДім в Венкувер, Ціни тикетів по 50 ц,
Б. К„ відограеться в неділю, Початок н год. 8. вечером. 

Оцим повідомляється робіт- Дня 14-го листопада 1926 року 
ять грати на цимбалах, або хто хоче j ників і робітниць в Тіммінс, в Clinton Hall прекрасну невми- 
к»пити добрі цимбали до грання, _то ; Онт., іцб посилають своїх ді- ! рушу драму в 5-ох діях п. н..
В мене можна їх КУПИТИ. Зіх»блеиі г ■
ці цимбали з добірного матеріялу, до- теи Д0 УКра.НСЬКО, робітничо, ; «ЖИд,ВКА ВИХРЕСТКА". 
сить голосні й видають чисті тонн і ШКОЛИ, ШО почавши ВІД 31.
Коштують мене ці цимбали $75.00. ЖОВТНЯ збори [)ОДИЧІВ ШКІЛЬ-
але тепер я їх продам за $50.00, бо| них дітей відбуваються що че- ють всяких старань, щоби дра* відоірає в с\боту 13. листогіа-

найкраще. Тому ла в Укр. Роб. Домі в Іст Кил-

10.00в справі допомоги будові Укр. Роб. 
Дому в Торонто виконано. 10.00 ників.

Приходіть на це велике свя
тої

10.00
5 00 а також буде. кухня, де това 
5 00 ришки будуть приготовляти т0 громадно 
500 г арні і добрі смачні українські 
2 0° СТрави Базаровий комітет щи- вечером 

ро запрошує українських ро-
Усім жертводавцям щира подяка. бітників й Робітниць міста Мус 

іацінх та про положення на місцях. Торонто, що відбувся 16. і 1/. квітня Своїми жертвами Ви товариші покла- ДжО, щоби НЄ оминули ЦЄГО 
лк б.ійд>жно до своїх обовязків. Тому не зашкодить звернути пару у- 1926 р. постановив. иц>6- 1. липня у- ли основу під велику робітничу свя- великого базару, а ПЄВНО, ЩО 
праця в Драмі >ргку не орпра- ваг Першою з них є: треба писати струїти спільний пікнік в Торолд на 1ИНЮ в Тор,жтп пожаїуюті моли ипийчуть

ться. а навпаки ще й погіршиться тільки правду; в дописах не треба ні користь будови Укр. Роб. Дому в То-1 pj Зрадовськнй, Ів. Данилейчук ‘ ’ '

сскр -скарбник.
І Бойчук, секр. Провкому

КІЛЬКА СЛІВ ДО НАШИХ 
РОБКОРІВ.

Дорогі Товариші!
Зі звітом ми спізнилися, бо скорше В Матеєк . 

не можна було зібрати рахунку за М Дворський
тикети на розігравку “радіо", що б у- І Жак ........

З приходом осіннього сезону поча- ли порозсилані на провінцію до кіль- Ф Жак ........
юри. які забрали ролі і не явились ли частіше наспівати кореспонденції кох місцевостей 
на першу пін)б>. Товариші аматори! наших робкорів про працю в органі 
Якщо будете й надальше відносити

200
Стефан Сухий 2.00 ткамиІІровінціональний з'їзд ТУРФДім в,

УЛЯ1Б
УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.!

Тому вам треба більше уваг и зверну
ти нл статут Драмгуртка, де Між ин- „ організації треба лише так, щоб Рівночасно торонтонський відділ і 

такг ^ PMV4> й pt>- їх направити, а не так, щоб їх п<хір- вирішив, щоб у строїти кілька коицер- 
‘WynaMHTb' а тод‘ ь малій шити тат знеохотити инших до праці, ті» в полудневім Онтеріо. Завдяки 

З другої о боку, коли розумно кри- активним членам обидва рішення ви

на крго накидатися; криіикуваїи хи- роню голова.
ОГОЛОШЕННЯ.иіим ІОВ4Ц

лі совісно
- &чПОШУКУЮ музикантів, котрі зна-інезначній |юлі Даси гарного типа

ЧУДОВА КОМЕДІЯ!4 Приходь на пробу в означений час, 
щі>б чєї»єз тебе не було задержки (yVTH 
5. На пробах заховуйся тихо, сліди

тикується когось, то винні повинні конано як слід і з великим успіхом
А вза- Про пікніки Й концерти вже писалось 

Зараз торон-
вдячні за таку критику

менше критики, а більше ро- в "Укр. Роб Вістях 
за і рою і рухами та вказівками режі- 5оти, бо взірцева робота краще до- тонськгій відділ як рівниж і Провій
сера
і утвори по закутках і уважай за сво
їми виходами на сценх, щоб тебе не

Старанням листопадового 
Комітету Драмгурток при 

Члени Драмгуртка доклала- ДІЛ' ТУРФДім н Іст Килдонан! від-
ь Не перемся з режісером, не поможе, чим сама лише критика. Да- ці<інальиий Комітет складає щиру по

ваги в дописах вказівки як треба пра- дяку відділам: в Торолд, Неланд. 
ц to вати Сейнт Кетерінс і Гемилтоні за їхню 

допомогу. Особлива подяка
це є найкраще. хочу їхати до "старої о краю. Тони в 

цих цимбалах маїрть 20 пунктів. Хто 
хотіа-бн їх купити, хай зголоситься 
листовно wà слідуючу адресу:

Mike Witkowski 
701 M<*Lauphlin St..

Fort William, Ont.

твертої неділі в місяці і в 2-ій ма випала як
в У країн- приходіть і переказуйте своїм донан дуже смішну і повчаючу

комедію п. н. :
“ТОВАРИСТВО ПШИК”.

Ця комедія виставляється

треба кожний раз кликати
не можеш прийти на прббу, повідоми ментом, на однім боці паперу. Доли- належиться " торолдським товаришам 
пр«» це режісерл вчасно си треба старанно об;ч»бляти Кожне і поодиноким товаришам, які доло-

1 Іі точки повинен кожний аматор і ' речення обдумати пеі>ед тим, як йо- жили баї ато праці, яка зробила ці два 
аматорка знати на память. та не ли- го написати, бо необдуманий вислів підприємства досить успішними.

Другий спільний пікнік, що відбув
ся на 1 серпня в Гемилтоні, помимо -137) 
того, що 40Щ перебив, все таки з ма
теріальної сторони випав досить доб- ПОІПУКМО в дуже важній справі 

Подяку складаємо гемилтонсько- Сво,х Р'-іних братів Сенкжів, родом 
му відділові, а найбільше тим това- 3 села 1 ермаківки, повіт Борщів, Га- 
ришам і товаришкам, які під дощем 1ичина 
кінчхіи роботу Торонтонські това- /,л>4 -Іержавах в Дітройт 
риші довго памятатнмуть. як Ви, то- ішо пРи*хав 3 старого краю і маю для

Хто знав-

I Інсати тї>еба коротко, ясно, атра- ширу
годині по полудни 
ськім Робітничім Домі знайомим.

Початок точно о год. 7-ій ве
ПОШУКУЮ свого брата Григорія 

Кусяка, з села Іспас, повіт Вижниця, 
Буковина. Хто знав би про нею, або 
він сам, прошу зголоситися на пони
щу адресу, бо справа дуже важна.

Olf'ksa Luchek,
Р. О. Box 153,

Smooth Rock Falls. Ont.

чером
Чистий дохід призначений на ‘ педший раз на сцені Укр. Роб 

піддержання Діточої Школи
ше знати, зле й виконувати їх совісно j часами шкодить орг анізації і спричи 

Що до с.імої гри аматорів підчас ; няє неприємність редакції. Дому в Іст Килдонан і тому ви
_______ всі повинні прийти побачити

--------------------------- ------------- це “Товариство і Пшик” і цего
УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! :4лиРха, котрим таке товари-

ство організує.
Ціна тикетів

4 ре

Мають десь пе[>ебувати в
Я тільки 44^

В середу, 17. листопада 1926 для старших
року відбудеться в салі Укр. 23 центів, для дітей 10 центів. 
Роб. Дому в Транскона МАСО
ВИЙ МІТІНҐ, на якім буде про- вечером
мовляти т. Т. Кобзей, організа------
тор ТУРФДім.

Члени і членкині наших ор-

I них дуже важну справу 
і би про них або вони самі, прошу зго-

вариші й тоіізрмшки підчас дощу
1 ДР. ОСИП МЕГАС Початок точно в годині 8.30працювали на користь пікнік»'

За допомогу в концертах, що рів- і'1 аситися на адресу:
Joseph Seniuk,

В
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за- 

лщти відповідає по укра- 
2 Ц, їнськи. Адреса:

Room 201, Kitchen Block, 
10164 А. — 101 Street, 

EDMONTON, ALTA.

ночасно відбувались вечера ми в То
ролд, Всланд і Геми.ттоиі також скла-, 
даємо подяку. Особливо товаришам 
і товаришкам, які на концерті жер
твували досить поважну суму грошей 
на будову Укр. Роб Дому в Торонто 

Фінансовий звіт представляється

Ribstone, Alta. ПОВІДОМЛЕННЯ.
Оцим повідомляю всіх това- 

ґанізацій повинні прибути о- ришів, котрі пишуть до мене 
бовязково.

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Михайла С Л а щука, з села Антонів
ки, волосіи Берестечко, уїзд лубен
ський. волинська губернія. В 1913 р 
він переживав в Вінніпегу, Май. Хто 
тнав-би про него, або він сам хай зго
лоситься на понищу адресу :

Wasyl S. Lash ch uk 
P. O. Big Falls, 

Atikokan, Ont.

<

. листи, що я перебрався до дру- 
Запрошується також загал у- того помешкання і моя адреса 

країнського робітництва прибу- тепер є така: 
ти на цей мітінг.

Початок в годині 8. вечером.
Приходіть всі! Приходіть на

так
Приходи в Торолд. 

Чистий прихід з пікніку 
Зі вступу на концерті ..

J. Stokaluk,
424 — 7th 8t. N. Е.

Calgary, Alta. 
Телефон: Main 9742.

>409 0І 
50 65

137) j$45966 час!Разом

\r'

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ . В ЧЕТВЕРТІ РОКОВИНИ СМЕРТИ 
ГАЛИЦЬКИХ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВїї

гмШнуром. Ден, Km. івбіреаі
мт. гм

МЕЛЬНИЧУКА, ШЕРЕМЕТИ И ЦЕПКА.І А»X Огайо
ІМБалд. АДласворя. Сжж.
ІММааа». Г УАлта.

И. Шепчу*. Шушйпір, От. ІМ СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ ДОПО
МОГИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІП ПРЕСІ.ЛЄ, Пак

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів старшого пІд-вЦдІлу 
Секції Молоді.* Вінніпегу, 
шо в неділю, 14. листопа
да в годині 1(130 перед по
луднем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватиса ва
жні справи. Всі члени І 
членкині повинні о бовяз
ково бути присутнимн на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Заряд.

V
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. ЧЕТВЕР, 11. ЛИСТОПАДА 1926. Число 135»Сторона А

МАСОВИЙ РОБІТНИЧИЙ МІТІНГ!
В НЕДІЛЮ. 14. ЛИСТОПАДА, а год* 2JB по полуд*, 

сить т-ка БЕЮ БЮГЕИ. (що приїхала і Мовіфеиу), в СТРЕНД ТЕ-
галу:АТР1

"ХТО КОНТРОЛЮЄ ВАШ УМ?"
П**а лекціє а грунтовною аналЬою всіх па інгтнгупМ кжлі- 

тллістнчноі система aid ятпмаюп уми poOmnada школу їх "
власних інтересів. Вступ вільний.

В ПОНЕДІЛОК. 15. ЛИСТОПАДА, в гол* 8. вечером. т-ка Бе- 
кі Ьюгей буде промоелжтн нл уборах членкинь шимиділу а Укр. 
Роб. Доме

У ВІВТОРОК. 16. ЛИСТОПАДА, в гожіеЯ 1 вечером угаллна то- 
варшка буде промоклатн в ЛИБЕРТІ ТЕ.МІ1Л на тему: -КАНАДА 
А ЬРИТІПСЬКИП І АМЕРИКАНСЬКИЙ IMMEPHUBM-.

ПРИХОДІТЬ ВСІ П КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛІВ Р.З.Т. І ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ
> строюється

В НЕДІЛЮ, 14. ЛИСТОПАДА, В ГОД. 2.30 ПО ПОЛ.
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

лекцію при світляних обршзкжх на тгм> :

ІСТОРІЯ ЗЕМСЬКОЇ КУЛІ”.іі

лекцію виголосить тов. а шєпн.
Всі члеші І ч.іеньниі помаді прийти означений час. Хто аті-

зннтьсв. той буде відтак жалувати за втре'

ПОЧАТОК точно в годині гм по ПОЛУДНИ.

і.
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